

**Protokół Nr XXIX/2016**  
**z XXIX sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 20 września 2016 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.10**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Inspektor – Edyta Kuć, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXIX sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXIX sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych ( radny spóźniony – Zbigniew Karwowski, radna nieobecna usprawiedliwiona – Bogumiła Rozwadowska). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Przewodniczący Rady Gminy wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 6 „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Łuków”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Rozwoju Gminy Łuków na lata 2016 – 2020 z perspektywą do 2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z sesji XXVI i XXVII, XXVIII sesji nadzwyczajnej, które były wyłożone do wglądu przed sesją, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXVI sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXVII nadzwyczajnej sesji. Protokół został przyjęty 11 głosami „za” i 2 głosach „wstrzymujących” , głosowało 13 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXVIII nadzwyczajnej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Pan Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Kazimierz Sulej podziękował za dofinansowanie remontu drogi powiatowej Karwacz – Suleje oraz za wybudowany parking.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o postawienie znaku na drodze Wycinka - Poważe.

Radny Jarosław Michalak kolejny raz prosił o usunięcie awarii pieca w świetlicy w Ryżkach oraz o wykonanie zjazdów z drogi wojewódzkiej na drogi gminne.

Sołtys wsi Suleje Karwowski Franciszek podziękował za naradę wyjazdową do Chmielna oraz prosił o postawienie drogowskazu w kierunku na Suleje.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą o poprawienie stanu drogi gruntowej od cmentarza do drogi powiatowej.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zasygnalizował problem, jaki będzie przy budowie drogi Dąbie – Klimki (wąskie „gardło” k/p. Królaka). Zdaniem Sołtysa już należy zastanowić się jak rozwiązać problem, aby przy realizacji inwestycji nie było za późno.



Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski prosił o rozwiązanie problemu działki drogowej (odtworzenie drogi); dofinansowanie do strojów dla dzieci z zespołu tanecznego; udroźnić przejście przez boisko dla dzieci ze Starego Aleksandrowa; podziękował za wybudowany chodnik, który w znacznym stopniu poprawił bezpieczeństwo mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Posła Krzysztofa Głuchowskiego w sprawie otworzenia Rejonu Energetycznego w Łukowie wraz z Biurem Obsługi Klienta. Przedstawił projekt stanowiska Rady Gminy w powyższej sprawie oraz poprosił o złożenie podpisów popierających powyższe stanowisko.

#### Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść skargi złożonej przez Pana Kazimierza Cieleckiego na bezczynność Wójta Gminy. Pan Przewodniczący poinformował, że temat omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, które odbyło się przed sesją. Przewodniczący Tadeusz Federczyk wyjaśnił, że Pan Kazimierz Cielecki skargą z dnia 4 września 2016 roku podnosi, że Wójt Gminy Łuków dopuścił się bezczynności w sprawie zakłócenia na gruncie skarżącego stosunków wodnych przez jego sąsiada. Sam skarżący potwierdza, iż w sygnalizowanej przez niego sprawie otrzymał stosowną odpowiedź z Urzędu Gminy w Łukowie pismami datowanymi: 25 kwietnia 2016 roku i 30 czerwca 2016 roku. Należy zwrócić uwagę, iż pierwsze pismo skarżącego wpłynęło do UG w Łukowie w dniu 18 kwietnia 2016 roku, a już w dniu 25 kwietnia 2016 tutejszy urząd udzielił stosownej odpowiedzi podnosząc w niej, że sąsiad zadeklarował wybudowanie betonowej rabatki na granicy gruntów. Dalej pan skarżący skierował owe pismo do UG w Łukowie, które w płynęło w dniu 20 maja 2016r., a odpowiedź urzędu nosi datę 6 czerwca 2016 r. Z zebranej w sprawie dokumentacji wynika, że skarżący otrzymał stosowną informację sprawie, w szczególności co do stosunków wodnych na jego gruncie. W tym miejscu należy zauważyć, że przez bezczynność należy rozumieć zarówno brak działania ze strony organu administracji, jak i odmowę podjęcia czynności, w tym np. wydania określonego aktu czy odpisu.

W przedmiotowej sprawie nie nastąpiło przekroczenie terminu do załatwienia sprawy. W świetle powyższego uznać należy, że Wójt Gminy Łuków nie dopuścił się zbędnej zwłoki w rozpatrzeniu przedmiotowej sprawy oraz, że nie zachodzi w sprawie delikt bezczynności organu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVIII/216/2016 stanowi załącznik do protokołu.



## Ad. 7.

Pani Anna Broniewska z Agencji Projektów Pomocowych i Strategicznych w Lublinie przedstawiła Program Rozwoju Gminy na lata 2016 – 2020 z perspektywą do 2025. Powiedziała, że Program ten jest dokumentem o charakterze strategicznym określającym główne kierunki rozwoju Gminy. Zawiera następujące elementy: uzasadnienie przygotowania dokumentu, streszczenie, diagnozę stanu obecnego (analizę uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych rozwoju Gminy, rys historyczny Gminy), diagnozę społeczno – gospodarczą Gminy, wnioski z przeprowadzonej diagnozy, wnioski z analizy ankiet przeprowadzonych wśród mieszkańców Gminy, dywersyfikację rozwoju obszarów wiejskich, analizę SWOT, wizję i misję Gminy Łuków, obszary strategiczne, kierunki rozwoju Gminy, potencjalne źródła finansowania.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że chciałby aby przedstawiony Program był dokumentem funkcjonalnym, który w razie potrzeby może być zmieniony.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł podziękował za współpracę wszystkim, którzy uczestniczyli w tworzeniu Programu. Program jest zasobem wiedzy oraz wizją rozwoju Gminy na przyszłość. To ważny dokument, choć nie wszystko dało się w nim ująć.

Pan Wójt podziękował za włożoną pracę w przygotowanie dokumentu jakim jest Program Rozwoju Gminy. Życie ciągle nas zaskakuje i dlatego zmiany w dokumencie będą musiały być dokonywane. W strategii zostały przedstawione cele realne, które da się zrealizować. Program to najważniejszy dokument, który zawiera wszystkie dziedziny życia.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że należy cieszyć się z powstania takiego dokumentu, gdyż przedstawia wizję rozwoju Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXIX/217/2016 stanowi załącznik do protokołu.

## Ad. 8.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” większa się dochody majątkowe o kwotę 45.000 zł, zaplanowane do pozyskania z Nadleśnictwa Łuków, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi w m. Grzędówka”. W grupie dochodów na zadania realizowane z zakresu administracji rządowej zwiększa się dotację celową o kwotę 550.000 zł, zaplanowaną na podstawie decyzji Wojewody Lubelskiego, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych. W grupie dochodów na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 70.000 zł.



Zaplanowane dochody to dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych m. Gołąbki” o kwotę 50.000 zł, oraz na „Modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Rzymy Las” o kwotę 20.000 zł. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 151.500 zł, z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg oraz ich remonty. Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 567.000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie nawierzchni bitumicznej w: Aleksandrowie, Krynca, Jezioro – Gołąbki, Świdrach, Wólca Świątkowej oraz na przebudowę drogi w miejscowości Gręzówka.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXIX/2018/2016 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 9.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że dochody budżetu gminy na 2016 rok zaplanowano w kwocie 64.799.027,64 zł, z tego dochody bieżące 62.788.202,42 zł, majątkowe 2.010.825,22 zł. Wydatki budżetu gminy na 2016 rok zaplanowano w kwocie 64.705.615,64 zł, z tego wydatki bieżące 57.586.517,78 zł, wydatki majątkowe 7.119.097,86 zł. Przychody budżetu wynoszą 1.400.000 zł, rozchody natomiast 1.493.412 zł, nadwyżkę budżetową w kwocie 93.412 zł, przeznacza się na spłaty kredytów i pożyczek. Kwota długu na 2016 rok wynosi 4.971.020 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone zaplanowano w wysokości 24.306.037 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXIX/219/2016 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 10.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wójt Osiak powiedział, że znaki drogowe będą uzupełniane po przygotowaniu właściwych dokumentów. Do konserwacji pieca w Centrum Integracji Pokoleń w Ryżkach będzie znaleziona firma, która na przyszłość wykona konieczne prace. Jeśli chodzi o budowę drogi Dąbie – Klimki to będzie problem z bezpieczeństwem przy Szkole w Gręzówce, gdyż ruch w dużym stopniu wzrośnie. Trzeba jasno powiedzieć, że przebudowa tej drogi będzie miała dalsze konsekwencje. Odpowiadając Sołtysowi z Aleksandrowa Pan Wójt powiedział, że będzie zlecone wykonanie furtki, aby można było przejść przez boisko szkole w Aleksandrowie. Co do zakupu strojów dla zespołu dziecięcego to na obecną chwilę wszystko działa tak jak powinno i nie trzeba niczego nakręcać. Z czasem sytuacja się wyklaruje.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy poinformowała, że kwitariusze mogą odbierać tylko sołtysi. Prosiła aby nie przysyłać członków rodzin, gdyż nie będą mogli ich odebrać.

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki zabierając głos powiedział, że do 15 września br. należało złożyć propozycje imprez kulturalnych na 2017 rok. Natomiast do 15 listopada br. trzeba złożyć dzienniczki zajęć świetlicowych. Pan Dyrektor przypomniał, że wszystkie zakupy muszą być uzgadniane z Dyrektorem GOK-u, gdyż faktury przechodzą przez budżet Ośrodka Kultury.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł odczytał pismo Wicemarszałka Województwa Lubelskiego w sprawie „III Lubelskiego Kongresu Sołtysów”, który odbędzie się tradycyjnie na terenie Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie.

Radny Zbigniew Karwowski wnioskuje o ustalenie praw własnościowych budynku po byłej masarni w Zarzeczcu Łukowskim. Radny powiedział, że trzeba dołożyć wszelkich starań, aby budynek stał się własnością Gminy.

Pan Wójt powiedział, że zajmie się sprawą ale budynek stoi częściowo na działce prywatnej i częściowo w drodze powiatowej. Nie jest to prosta sprawa. Natomiast sam budynek do niczego się już nie nadaje i trzeba będzie go rozebrać.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIX sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXIX sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 13.10.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*